2025 年８月29日

各 位

会 社 名 株式会社ロゴスホールディングス

代表者名 代表取締役社長 池田 雄一

（コード番号：205A 東証グロース市場）

問合せ先 常務取締役 経理部部長 岩永 武也

（E-mail ir@logos-holdings.jp）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主であるエンデバー・ユナイテッド２号投資事業有限責任組合について、支配株

主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年８月29日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

エ ン デ バ

ー・ユナイ

テッド２号

投資事業有

限責任組合

支配株主（親

会社を除く。）
50.79 ― 50.79 ―

（注）議決権所有割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の筆頭株主であるエンデバー・ユナイテッド２号投資事業有限責任組合（以下、「同ファンド」という。）

は、投資事業を主たる目的としており、取引上の関係はございません。また、今後においても、当社が同フ

ァンドと取引を行う予定はなく、支配株主との取引によって少数株主の利益に影響を及ぼすことはございま

せん。

また、当社では、取締役会が取締役、監査役の候補者の指名、代表取締役その他執行役員の選任及び解任

について諮問する、任意の指名報酬委員会を設けています。委員の構成は、社長及び独立社外取締役２名の

計３名で、独立社外取締役が委員長に就任しています。これにより経営陣の選任について支配株主からの独

立性を担保しております。

以 上